Encaminha Projeto de Lei n.° 040/2021 

Senhor Presidente, 

Encaminhamos para apreciação e deliberação dessa Casa, o incluso 
Projeto de Lei n° 040/2021, através do qual solicitamos autorização legislativa para abertura de 
um crédito especial no montante de R$ 298.469,00 (duzentos e noventa e oito mil, quatrocentos 
e sessenta e nove reais), cuja operação far-se-á com transferências de recursos da Portaria 
1.347/20 do Ministério da Saúde, para aquisição de equipamentos e material permanente. 

Desta forma, solicitamos atenção especial dos nobres Vereadores para 
aprovação do Projeto de Lei ora apresentado, bem Como que a sua  tram  itação se dê em regime

[...]

Estado de  So  Paulo 

PROJETO DE LEI N°644,121121  -  

ALTERA 0 ANEXO  III  DA LEI N° 5.164/2017, DE 19 DE OUTUBRO DE 2017 (1)13A) E ALTERA 
0 ANEXO HA DA LEI N° 5.366 DE 03 DE JULHO DE 2020 (LDO) - AUTORIZANDO A 
ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE R$ 298.469,00 (DUZENTOS E 
NOVENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS), REFERENTES 
AOS RECURSOS REPASSADOS ATRAVÉS DA PORTARIA N° 1.347/20 DO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE, DESTINADOS .2k AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 
NA ATENÇÃO ESPECIALIZADA. 

A  Camara  Municipal aprova a seguinte Lei:  

Art.  1° 0 Anexo 111 da Lei Municipal n°5.164, de 19 de outubro de 2017,